
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

2

صاحب امتياز: جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

www.shahrvand-newspaper.ir

دفتر مرکزی: تهران ،  فلکه د‌‌‌‌‌‌‌وم صاد‌‌‌‌‌‌‌قیه- ابتد‌‌‌‌‌‌‌ای  بزرگراه 
محمد‌‌‌‌‌‌‌علی جناح-  کوچه شهید‌‌‌‌‌‌‌ طاهریان، شماره 24
کد‌‌‌‌‌‌‌پستی:1481635353- فكس: 44956100

تلفن : 44956101-8 
چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: 66818168
شبکه توزیع فروش : شرکت نشر گستر امروز

تلفن: 54081000 
تلفن سازمان آگهی ها: 44956200-2  

فكس:44956107  سامانه پیامکی: 5000262662
میثاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

آیت وکیلیان| نخستین سفر »عمران‌خان«، نخست‌وزیر 
پاکستان به تهران، می‏‌تواند حامل چشم‌اندازهای روشنی از 
گسترش، تحکیم و تکوین روابط میان دو ‏کشور باشد‎.‎‏ پرواضح 
است که اهمیت به فعلیت‌رساندن ظرفیت‌ها و ‏پتانسیل‌های 
بالقوه میان »تهران- اسلام‌آباد« جهت همکاری‌های پایدار در 
‏زمینه‌های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی از سوی هر دو 
کشور مورد ‏تاکید قرار گرفت. تحلیلگران سیاسی معتقدند که 
پاکستان برای گسترش رابطه با ‏تهران درحالی‌ که او بر مهیاشدن 
شرایط برای بهبود و ارتقای سطح تبادلات دو ‏کشور و ادامه روابط 
مبتنی بر احترام و صراحت تأکید دارد، می‌تواند نشان‌دهنده آن 
باشد که این کشور با توسل به یک سنت‌شکنی سیاسی سعی 
دارد با ‏میانه‌روی در بحبوحه تحولات منطقه بر تصویر مطلوب 
رابطه همسایگی مهر ‏تایید بزند،‏‎ ‎اما آن‌چه از نگاه بسیاری از 
تحلیلگران سیاسی و رسانه‌های مطرح ‏منطقه‌ای و جهانی نسبت 
به این دیدار تاریخی دور نماند، مجموعه‌ای از ‏متغیرهای داخلی و 
منطقه‌ای است که درصدد ایجاد تعادل و موازنه در روابط میان 
‏تهران و ریاض است. ناگفته نماند همکاری و تبادل‌ نظر مستمر 
مسئولان ‏سیاسی، نظامی و امنیتی برای مقابله با تهدیداتی 
همچون تروریسم، قاچاق موادمخدر و انسان، گروگانگیری و 
آدم‌ربایی نیز ازجمله اهداف این ‏دیدار بود که در دیدار این مقام 
بلندپایه پاکستانی با مقام معظم رهبری نیز مورد ‏تاکید قرار 
گرفت. رابطه‌ای که می‌تواند با اضافه شدن عراق نقش کمربند 

امنیتی منطقه را ایفا کند.
ایجاد نیروی واکنش سریع ‏

یک کارشناس مسائل شرق آسیا در این ‏مورد  می‌گوید که 
»اسلام‌آباد خود را در موقعیتی می‌بیند که باید یک تجدیدنظر 
‏اساسی در موقعیت خود داشته باشد. فکر نمی‌کنم اسلام‌آباد 
بخواهد تحت‌تأثیر ‏عربستان‌سعودی درخصوص ایران 
موضع‌گیری کند‎.‎‏ پیرمحمد ملازهی با اشاره ‏به توافق تهران و 
اسلام‌آباد برای ایجاد نیروی واکنش سریع در مرزها برای ‏مبارزه با 
تروریسم گفت: »در واقع پاکستان در یک موقعیت تناقض‌آمیزی 
قرار ‏گرفته و واقعیت این است که برخی از این گروه‌ها تحت 
عنوان گروه‌های ‏رادیکال و تروریستی طبقه‌بندی می‌شوند؛ به 
نوعی که افغانستان معتقد است ‏طالبان تحت حمایت دستگاه 
امنیتی پاکستان است و هند ارتش طیبه، جیش محمد ‏و 
حزب‌المجاهدین را مورد حمایت ارتش پاکستان می‌داند و تهران 
هم معتقد ‏است گروه‌های تروریستی علیه ایران هدایت‌شده 

»‎.‎هستند و برای این کشور هم ‏دردسر‌ساز شده‌اند
نقش واسطه‌ای میان ایران، آمریکا و عربستان ‏

یک استاد دانشگاه آکسفورد در مورد نقش میانجی‌گرانه‌ای که 
پاکستان میان ‏سه کشور ایران و آمریکا و عربستان دارد، می‌گوید: 
»با توجه به نقش پاکستان ‏در افغانستان و با توجه به اهمیت 
ژئوپولیتیک جدید پاکستان و براساس نفوذ در ‏طالبان؛ اسلام‌آباد 
به دنبال ایجاد یک رابطه جدید با عربستان‌سعودی و متحدانش 
‏در خاورمیانه و فراتر از آن است. از سوی دیگر پاکستان می‌خواهد 
به‌عنوان ‏واسطه بین آمریکا و عربستان‌سعودی و ایران قرار بگیرد‎.‎‏«‏

فیصل دِوجی در ادامه اظهار کرد که »دیدارهای عمران‌خان در 
تهران ‏ممکن است نشانگر تلاش دیگری از سوی پاکستان باشد تا 

نقش واسطه‌ای خود ‏را دوباره بازی کند.«
گام موثر در تأمین امنیت مرزی

یکی از محورهای مهم این دیدار در زمینه تأمین امنیت مرزی 
دو کشور بود؛ تنش‌های مرزی ایران و پاکستان البته مربوط به 
زمان کنونی نیست و در برهه‏‌هایی از زمان به وقوع پیوسته است، 
ولی در راستای مبارزه با تروریسم، تأمین ‏امنیت مرزی، جلوگیری 
از قاچاق انسان، کالا و سوخت از مرزهای مشترک و ‏جلوگیری 
از مهاجرت‌های غیرقانونی برخی شهروندان پاکستانی به ایران، 
‏لازم است که در سفر عمران خان به ایران مذاکرات راهبردی 

.‎انجام شود
به عقیده برخی از کارشناسان، طرح حصارکشی نوار مرزی 
پاکستان و ایران که ‏از سوی مقامات نظامی پاکستان به دولت این 
کشور پیشنهاد شده و اکنون دولت و ‏ارتش پاکستان مصمم به 
اجرای این طرح هستند و گفته شده که ایران هم ‏رضایت دارد، 

می‌تواند راهکاری مقدماتی باشد. 
ترمیم تعاملات اقتصادی تهران ـ اسلام آباد

به اعتقاد کارشناسان، با وجود مناسبات خوب سیاسی و 
امنیتی ایران و پاکستان و ‏تعلقات فرهنگی و تاریخی دو حوزه 
اسلامی و فرهنگ فارسی به‌عنوان ریشه ‏اصلی مشترکات دو 
ملت، فضای حاکم بر تعاملات اقتصادی ایران و پاکستان ‏چندان 
مناسب و قابل قبول نیست. براساس آمارهای سفارت جمهوری 
اسلامی ‏در پاکستان، حجم مبادلات دو کشور ایران و پاکستان 
در‌سال گذشته شمسی ‏‏)1397( افزایش ‌38درصدی را نشان 
می‌دهد. حجم مبادلات ایران و پاکستان ‏طی 11 ماه گذشته به 
یک‌میلیارد و ‌128میلیون دلار افزایش یافته است. ‏صادرات کالا 
از جمهوری اسلامی ایران نیز از لحاظ وزنی به رشد ‌28درصدی 
‏نسبت به مدت مشابه رسیده و وزن 2هزار و 489 تن را داشته 
است. پاکستان به‌عنوان کشوری با جمعیت بیش از ‌220میلیون 

نفری اگرچه خود، ‏صادرکننده مواد غذایی ازجمله محصولات 
کشاورزی و دامی است، اما می‌تواند ‏به عنوان مقصد صادراتی 
محصولات ایران در زمینه‌های مختلف به‌ویژه لوازم ‏ساختمانی، 

کاشی، سرامیک و سیمان باشد. 
خط لوله موسوم به صلح

در کنار اینها، تکمیل و بهره‌برداری هر چه سریع‌تر خط لوله 
موسوم به صلح در پاکستان و ‏شبه قاره ازجمله محورهای این 
مذاکرات بود. این خط‌لوله سال‌هاست با ‏کارشکنی‌های متعدد 
آمریکا و برخی کشورهای منطقه روبه‌روست، این درحالی ‏است 
که تکمیل هر چه سریع‌تر این خط‌لوله یکی از نیازهای مبرم 
پاکستان ‏است، زیرا صرف‌نظر از جنبه‌های صلح‌آمیز آن، پاکستان 
از نظر اقتصادی و ‏صنعتی برای پیشرفت صنایع خویش به این 
خط لوله گاز نیاز فوری دارد. از ‏جنبه دیگر، تکمیل مسیری امن 
برای ورود گاز ایران به شبه قاره علاوه بر این ‏که موجب بازاریابی 
برای محصولات نفتی و گازی ایران در شبه‌قاره آن هم در ‏هنگامه 
تحریم‌ها می‌شود، موجبات همبستگی هند و پاکستان و تمام 
کشورهای ‏منتفع از این خط لوله را فراهم می‌کند و بدین 
 گونه صلح را برای منطقه‌ای ‏حساس در شبه قاره به ارمغان 

خواهد آورد.‏

به بهانه درگذشت بهمن کشاورز وکیل برجسته کشور

‏» نقطه سرخط«‏

بهناز مقدسی
روزنامه‌نگار

گفت: »خبرنگار چه روزنامه‌ای هستید؟« گفتم:  
»شهروند« اوایل‌سال 92 بود، آن موقع‌ها ‏»شهروند« 
تازه به جماعت روزنامه‌های کاغذی پیوسته بود و 
معمولا آدم‌های سرشناس با اکراه قبول می‌کردند ‏که 
با خبرنگاری که روزنامه‌اش را نمی‌شناسند، مصاحبه 
کنند. اما او در جوابم گفت:  »خواهش می‌کنم ‏بفرمایید، 
فقط لطفا عین چیزهایی که می‌گویم را بنویسید.« 
و این نخستین آشنایی من با »بهمن کشاورز« ‏بود. 
حالا 5 سالی از این آشنایی گذشته و سه‌شنبه‌ای 
که گذشت یک خبر تلخ این دوران را پایان رساند؛ 
‏بهمن کشاورز حقوقدان برجسته کشور درگذشت. 
وکیلی که ما روزنامه‌نگاران همیشه روی او حساب 
‏می‌کردیم. مردی متواضع که با وجود مشغله‌های 
شغلی، هیچ‌وقت به خبرنگار جماعت نه نگفت. این 
حرف را ‏خودش در آخرین مصاحبه‌ای که با او داشتم 
زد و معتقد بود که رسالتش ایجاب می‌کند تا  تجربیات 
‏اندوخته‌اش را منتقل کند. یادم نمی‌آید که به او زنگ 
زده باشم و بگوید وقت ندارم فردا تماس بگیرید؛ ‏نهایتا 
برنامه‌هایش را یکی دو ساعت این ور و آن ور می‌کرد تا 
خیال‌مان راحت باشد که در دقیقه نود هم ‏مشکل‌مان 
را برای نوشتن یادداشت شفاهی حل می‌کند. تلفن 
را برمی‌داشتیم »الو آقای کشاورز فرصت ‏دارید...« و  
از آن سوی خط باز هم تأکید داشت: »بله، فقط لطفا 
عین چیزهایی که می‌گویم را بنویسید.« ‏این تأکید 
همیشگی‌اش برایم خیلی قابل احترام بود، پایبندی 
و دقتش به حرفه حساس قضاوت را نشان می‏‌داد. 
روزنامه‌نگارانی که با او کار کرده‌اند به خوبی می‌دانند که 
او در یادداشت‌های دقیقه نودی ما چقدر ‏دقت داشت و 

در پایان هر جمله‌اش می‌گفت: »نقطه سرخط.«‏
‏ آقای کشاورز قبل از بدرقه‌تان می‌خواهم عهدی با 
شما ببندم. عهد می‌بندم که همه آموختنی‌هایی را 
که ‏از دل مصاحبه و مصاحبت با شما یاد گرفته‌ام در 
رسالتم به جا بیاورم. عهد می‌بندم که بعد از این‌که قرار 
‏است برای مصاحبه‌هایم به سراغ حقوقدان‌های دیگری 
بروم حتی اگر دقت شما را در صحبت‌هایش نداشت 
‏من به گفته‌هایش وفادار باشم. شما به من یاد داده‌اید 
که یک ویرگول و نقطه در یک جمله چقدر می‌تواند 
‏در اصل مفهوم تاثیرگذار باشد. ‌ای کاش یک بار تا زمانی 
که آن سوی خط تلفن بودید به غیراز سوال‌های ‏خشک 
مصاحبه، از شخصیت والای‌تان قدردانی می‌کردم‌. ای 
کاش می‌گفتم که استاد من خیلی از روزهای ‏کاری‌ام را 
مدیون شما بودم، ‌ای کاش لحظه‌ای به مرگ لعنتی فکر 
کنیم تا بیشتر از اینها قدر نسل شما را ‏بدانیم. ‌ای‌کاش 

این یادداشت برای مرگ شما نبود. نقطه سرخط.‏

یادداشت

‏ممنوعیت
بازنشستگی اجباری زنان ‏

‏»هیچ دستگاه یا شرکتی حق مجبور کردن 
زنان به بازنشستگی با ‌۲۰سال سابقه کار را 
ندارد، مگر آن‌که ‏بیمه شده خودش بخواهد.« 
این گفته علیرضا محجوب، دبیرکل خانه 
کارگر است. کسی که می‌گوید هیچ ‏شرکت و 
بنگاهی حق ندارد زنان را مجبور کند با ‌۲۰سال 
سابقه بازنشسته شوند، مگر آن‌که بیمه شده 
خودش ‏بخواهد و الزام قانونی در این خصوص 
آن است که کارفرما زمانی که فرد از سن قانونی 
بازنشستگی گذشته ‏باشد، می‌تواند اقدام کند. او 
موضوع معیشت را اصلی‌ترین مطالبه کارگران 
در هفته کارگر نام برد و افزود: »‏پنجم تا یازدهم 
اردیبهشت‌ماه هر‌سال با عنوان»هفته کارگر« 
نام‌گذاری شده است، اما امسال متاسفانه 
‏مشکلات معیشتی کارگران و کاهش قدرت 
خرید آنها همچنان به قوت خود باقی است و لذا 
آن‌چه که در هفته ‏کارگر باید بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد و از آن صحبت شود، پرداختن به 

معیشت خانوارهای کارگری است.‏«

ایجاد کمربند امنیتی در منطقه

 

روز گذشته برای عده‌ای از شهروندان پیامکی از سوی همراه 
اول ارسال شد که شوک‌برانگیز بود. مبلغی که برای مصرف 
ماهانه تلفن‌همراه شهروندان اعلام شده بود، بسیار بالاتر از 
رقمی بود که عموما برای هر کدام‌شان می‌رسید، تا جایی 
که حتی وزیر ارتباطات هم روز گذشته در توییتی به قبض 
ارسال‌شده اشاره کرد و تصویر آن را هم منتشر کرد؛ تصویری 
که نشان می‌داد مبلغ قبض تلفن همراهش 4555000 ریال 
اعلام شده است. وزیر ارتباطات درباره این تصویر نوشته: 
»شاید خیلی از شما هم صبح امروز مثل من از دریافت 
پیامک قبوض نجومی همراه اول شوکه شدید. با پیگیری 
سازمان تنظیم مقررات، همراه اول برای ‌800هزار مشترکی 
که قبض نجومی ارسال شده بود، پیام عذرخواهی فرستاد و 
خطوط قطع‌شده، وصل شدند. صورتحساب صحیح متعاقبا 
ارسال می‌شود.« با این حال پیگیری‌های خبرنگار »شهروند« 
نشان می‌دهد که عده‌ای از شهروندان این مبلغ را شب گذشته 
واریز کرده بودند. به همین جهت هم صبح روز گذشته بعضی 
از دفاتر امور مشترکین پر از جمعیت مراجعه‌کننده بود؛ 
کاربرانی که می‌خواستند بدانند چرا چنین مبلغی به‌عنوان 
قبض برای آنها اعلام شده است؟ پاسخ را البته وزیر ارتباطات 
صبح دیروز توییت کرد اما جریان فقط به همین‌جا ختم 
نمی‌شد. عده‌ای از شهروندان مبلغ اعلام‌شده را واریز کرده 

بودند و می‌خواستند بدانند چطور می‌توان مبلغ را باز پس 
گرفت؟ شرکت همراه اول هم به دفاتر امور مشترکین خود 
اعلام کرده بود تا به مراجعه‌کننده بگویند که مبلغ مورد نظر 
در قبض بعدی محاسبه خواهد شد. به این ترتیب که مشترک 
بستانکار خواهد بود تا میزان مصرف ماهانه آنها از قبض بعدی 
خودبه‌خود کسر شود. با این حال اعتراض بعضی شهروندان 
همچنان بجاست. عده‌ای هم در صفوف امور مشترکین به 
این نکته اشاره داشتند که اگر هرکدام از مشترکان مبلغی 
حتی اندک به حساب شرکت همراه اول واریز کرده باشد، 
در کلیت مبلغی کلان خواهد شد که طبیعتا با محاسبه سود 
آن می‌توان به رقمی بالا رسید. پرسش و اعتراض این گروه 
در واقع این بود که چرا چنین مبلغی باید در حساب‌های 
شرکت همراه اول بماند و به مشترک عودت داده نشود؟ از 
آن جهت که شفاف‌سازی یکی از افتخارات دولت بوده است، 
وزیر ارتباطات فورا به این ماجرا واکنش داد که جای تقدیر 
دارد اما امیدواریم پرسش شهروندان درباره موضوع اخیر 
هم مورد بررسی قرار گیرد. چنانچه هرکدام از شرکت‌های 
ذیربط با وزارت ارتباطات ناگزیر چنین اشتباهی را مرتکب 
شوند، اعتمادسازی بین کاربر و شرکت ارایه‌دهنده خدمات 
از بین خواهد رفت و ابهاماتی به وجود خواهد بود که باید به 
آنها پاسخ داده شود. همان‌طور که وزارت ارتباطات در ماه‌های 

اخیر پیگیر دغدغه‌های شهروندان بوده، خواسته بعضی از 
مشترکان همچنان عودت‌دادن میزان مبلغ قبض است، چون 
مبلغ بعضی از قبض‌ها چنانکه خود محمدجواد آذری‌جهرمی 

هم اشاره کرده، کم نیست.

قبض‌های نجومی موبایل، وزیر را هم شوکه کرد
 مردم می‌پرسند چرا باید پول‌هایمان در حساب همراه اول بماند

»شهروند« اهداف و دستاوردهای سفر نخست‌وزیر پاکستان به تهران را بررسی می‌کند
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وزیر خارجه ایران با بیان اینکه تروریسم اقتصادی آمریکا نشان از هراس و نومیدی آنها دارد، تاکید کرد که ایرانی‌ها 
بر مبنای توصیه خارجی‌ها، رویکردهایشان را تدوین نمی‌کنند. او در صفحه شخصی توییتر خود ضمن اشاره به 
اینکه دولت ایالات متحده در حال اجرای »تروریسم اقتصادی« علیه جمهوری اسلامی است، توضیح داد: »افزایش 
تروریسم اقتصادی علیه ایرانی‌ها، نشان‌دهنده هراس و نومیدی توطئه‌گران رژیم آمریکا و دست‌نشانده‌هایش است«. 
او ضمن تاکید بر شکست آمریکا و متحدانش در تحقق اهداف خود از فشارها علیه ایران، خطاب به »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری آمریکا نوشت: »خبر واقعی، وارثان تمدن پارس باستان، استراتژی خود را بر مبنای توصیه خارجی‌ها 

تدوین نمی‌کنند، چه برسد به آمریکایی‌ها«.

محمدجواد ظریف:

تروریسم اقتصادی 
‏نشان‌دهنده هراس
و نومیدی آمریکاست 

شروع صفحه‌آرایی
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در هر اتاقی‌، محل‌های امن را 
مشخص کنید‌ )‌مثلاً زیر یک 

میز محکم یا کنار ستون‌ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

گاه
ن

‏محکومیت بیش از 80 نفر
در دادگاه‌های ویژه اقتصادی 

غلامحسین اسماعیلی، 
سخنگوی جدید قوه 
قضائیه گفت: »مجموعه 
قوه‌ قضائیه به‌ویژه شعب 
ویژه رسیدگی به پرونده 
اخلالگران اقتصادی با صلابت و بدون هیچ‌گونه 
اغماضی رسیدگی به این پرونده‌ دادگاه‌های 
اقتصادی را ادامه می‌دهد و تا کنون شعب ویژه 
بیش از 80 نفر از اخلالگران در نظام اقتصادی، 
پولی، بانکی، ارزی و ارزاق عمومی را محکوم 
کردند و احکام قطعی آنها صادر شده و در مرحله 

اجراست.«

‏۸ روستای سیستان
در مسیر سیل قرار دارند 

موهبتی،  احمدعلی 
استاندار سیستان ‌و 
بلوچستان از تخلیه ۸ 
روستا در این استان 
گفت:  و  داد  خبر 
»مجموعا ۲۹۰ خانوار جابه‌جایی داشتیم 
که ۱۹۰ خانوار با توجه به شرایطی که 
داشتند در شهر اسکان داده شده‌اند؛ 
‌خوشبختانه باید بگویم تلفات جانی 
نداشتیم.« او در ادامه افزود: »افغانستانی‌ها 
در مسیر این رودخانه تعداد زیادی سدهای 
ذخیره‌ای و توزیع‌کننده آب ساختند که 
مهمترین آن یک‌ونیم میلیارد متر مکعب 
آب می‌گیرد، لذا در این فصل که  بارندگی 
زیاد است، آب به سمت پایین‌دست که ما 
قرار داریم، سرازیر می‌شود. سیستان در 
مسیر پایین‌دست این سدها قرار دارد، 
سال‌های بارندگی از پرآبی در عذاب 
هستیم و سال‌های کم‌آبی خشکسالی را 

تجربه می‌کنیم.«

‏نباید به وضعیت کنونی
دریاچه ارومیه اعتماد کرد

تجریشی،  مسعود 
و  برنامه‌ریزی  مدیردفتر 
تلفیق ستاد احیای 
ضمن  ارومیه  دریاچه 
تشریح آخرین وضعیت 
این دریاچه گفت: »سیل‌های اخیر حدود ۱.۵ 
میلیارد متر مکعب آب وارد دریاچه ارومیه کرده 
است که برای احیای کامل این دریاچه چهار 
میلیارد متر مکعب آب باید وارد دریاچه شود که 
پیش‌بینی آن است که تا سال ۱۴۰۲ دریاچه 
ارومیه به طور کامل احیا شود و به این ترتیب 
نباید به وضعیت کنونی دریاچه ارومیه و بارش 

باران‌ها اعتماد کرد.«

اتفاق مثبت
صباح زنگنه، کارشناس مسائل سیاسی و منطقه‌ای در پاسخ به این سوال »شهروند« که ‏آیا این امکان وجود 
دارد که عمران‌خان حامل پیام ریاض برای تهران باشد، ‏گفت: »این امکان وجود دارد و اگر پاکستان هم این 
توانمندی را داشته باشد تا ‏اندکی روابط ایران و عربستان را تلطیف کند، قطعا اقدام خوبی است. عمران ‏خان 
در این سفر به دنبال تقویت روابط اسلام‌آباد و تهران است و همچنین ‏می‌خواهد به‌‌عنوان عاملی میانجی، برای 
حل اختلافات میان ایران و ریاض عمل ‏کند. سفر عمران‌خان به تهران یک اتفاق مثبت است که باید از آن برای توسعه ‏روابط 
سیاسی و اقتصادی بهره گرفت، چرا که رویکرد مردم پاکستان به ایران ‏بسیار مثبت است و ما هم باید بتوانیم از این ظرفیت 
استفاده کنیم‎.‎‏« زنگنه ‏در خصوص این‌که توان اسلام آباد برای ایجاد تعادل در روابط با تهران و ‏ریاض چه اندازه است، گفت: 
»قطعا تلاش پاکستان در همین راستا است و ‏می‌خواهند از این فرصت استفاده کرده و همزمان با هوشمندی از ظرفیت ارتباط 
‏با هر دو کشور بهره ببرند. باید بدانیم که عربستان در تلاش است تا جایگاه ‏ایران در منطقه را در حد توان خود تضعیف کند.« 
این تحلیلگر مسائل سیاسی ‏در پاسخ به این سوال خبرنگار »شهروند« که روابط اسلام‌آباد ـ تهران و احیای ‏آن که یکی از 
محورهای اصلی گفت‌وگوی بین طرفین بوده، تا چه اندازه ‏شرایط آن مهیا است، گفت که »عمران‌خان بعد از مشکلات اخیری 
که در ‏روابط ایران و پاکستان رخ داده است، به دنبال احیای روابط با ایران و حل ‏مشکلات و تقویت روابط سیاسی و تجاری با 

ایران به‌‌عنوان یک همسایه است. ‏البته این مسأله مستلزم نهادینه کردن رویکرد صلح آمیز بین طرفین است.« ‏


